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“感謝”を力に 

 

 

理事長 秋山三枝子 

 

 

 今年 2 月、思いがけない嬉しい通知が届きました。新潟県弁護士会人権賞受賞の知らせです。「NPO

支援を通じて、憲法で保障された“結社の自由”を実現し、究極的には幸福追求権、個人の尊厳の

実現に寄与するもの」と選考理由が記され、さらには NPO 法施行から 15 年、当センターも 15 周

年を迎える時宜性も考慮されたとありました。朱鷺メッセでの授与式でスピーチを求められ、これ

までの様々な出来事が頭をよぎり、思わず声がつまりました。 

 15 年前には存在しなかった NPO という言葉、なかでも中間支援組織という説明が難しい分野を

切り拓く当センターに、信頼を寄せ支援を続けてくださった皆様のおかげと、心からお礼申し上げ

ます。 

 

 平成 24 年度の特徴的な事業は「にいがた NPO 基金」創設と「ささら」創刊でした。 

「にいがた NPO 基金」は、国の新しい公共支援事業の柱である“寄付募集支援事業”として平成

23 年度に検討が始まり、平成 24 年度からは当センターの認定 NPO 法人格を活用した仕組みとして

自立を図りました。県内各地で説明、寄付募集を重ね、今年 3 月に念願の第 1 回助成を実現するこ

とができました。 

 フリーマガジン「月刊ささら」は、シニア世代の地域活動参画のきっかけづくりとして平成 25 年

1 月から始まりました。これからの地域社会に欠かせない力、団塊世代を中心に、その力を地域活

動や NPO に活かしてほしいと、毎月 8 千部作成し 120 か所に配置、希望者に送付しています。 

 どちらも大切な公金の投入によりスタートした事業です。その力水を活かし、地域に役立つ事業

として自立できるよう、更なる拡充を図ってまいります。 

 

現在くびき野地域の NPO 法人数は 103 団体、中でも仮認定を含めた認定 NPO 法人が当センター

を含めて 3 団体となり、ようやく一定の存在感を示すまでになりました。 

設立 10 周年に策定した「ビジョン 2008」の目標達成に向けて、その精神を引き継ぎ、事業内容

を再確認し、これからも力強く NPO 支援に励んでまいります。 

11 月には 15 周年事業として「（仮称）にいがた NPO 基金フォーラム」を計画しております。多

くの皆さまの参加を心よりお待ちしております。 

更なるご支援、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 
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項目 決算 項目 決算

寄付金収入 3,663,831 運営費 1,107,928

　募金額 563,831 　ファンドレイジング運営費 143,835

　個人及び団体からの寄付 3,100,000 　会議運営費 99,945

　ホームページ管理・保守費 192,360

くびき野NPOサポートセンター負担金 435,262 　旅費・交通費 297,866

　事務費 170,160

　消耗品費（送料含む） 203,762

助成費（未払い） 2,018,000

当期収入合計 4,099,093 当期支出合計 3,125,928

前期繰越 0 次期繰越 973,165

収入合計 4,099,093 支出合計 4,099,093

にいがたNPO基金　平成24年度　収支計算書

収入の部 支出の部
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日付 依頼・対象 目的・テーマ 講師

7月6日 おりづる ＮＰＯ設立 阿部

7月17日 高齢者大学 サポセン紹介 阿部

7月19日 大町小学校６年生 「人とつながり」の学習の一環でＮＰＯについての講座 阿部

8月31日 新潟県市町村事務組合 NPO基礎 近藤

9月7日 第40回新潟デジタル・メディア研究会 「地域メディアとの協働～理念と現実の間で14年～」 秋山

9月14日 新潟県内社協職員 トークセッション（実践発表） 近藤

9月27日 市町村事務組合 NPO基礎 近藤

11月2日 市町村事務組合 NPO基礎 近藤

2月4日 高田東ロータリークラブ 上越発！にいがたＮＰＯ基金 秋山

2月8日 おきたまネットワークサポートセンター 基調講演「ファンドレイズとＮＰＯ経営」 近藤

2月24日 三条市役所経済部地域経営課　三条市まちづくり団体 まちづくり団体活動成果発表会アドバイザー依頼 近藤

2月24日
新潟ＮＰＯ協会出前相談
柿崎まちづくり振興会

地域の力を結集！しくみを活かして　ひとを育て　くらしを変える 秋山

2月28日 牧中学校　１学年総合的な学習「プロフェッショナルに聞く」 ボランティア活動やＮＰＯ法人の活動の現状や課題、働くことの意義 阿部

3月16日
ＮＰＯ法人まちづくり支援えひめ
市民、ＮＰＯ団体、ボランティア、企業、行政等

愛媛県シンポジウム「新しい公共」～その両輪としての協働と資金調達
～

秋山

3月29日
にいがたＮＰＯ協会出前相談
都岐沙羅パートナーズセンター

最高の手間ひま
サポセンの活動について

秋山
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                                   （敬称略） 

 
（株）齊藤商事  

上越ライフサポートセンター(連合上越) 
 医療法人社団愛クリニック 

㈲五十嵐金物店  
ＮＰＯ法人食の工房ネットワーク 

ＮＰＯ法人地域学校教育支援センター 
 

（公社）上越青年会議所 くびき野温泉開発株式会社門前の湯  
くびき野メディフェス 2012実行委員会  

（有）月徳飯店 上越ケーブルビジョン（株）  
 
(財)新潟県勤労者福祉財団 ㈲上越浄化槽管理センター 税理士法人経営ブレイン 

㈱新潟システムソリューション ㈱バーツプロダクション ㈱丸山酒造場  ㈱平八 

おひさま耳鼻咽喉科 ㈱高坂防災  ㈲日本ビジネスサポート ㈱ヤマダトータル 

㈲わかなみ  ㈱植木組  東北電力㈱上越営業所  日本 NPOセンター  ㈱SODIX 

新潟県セパタクロー協会 ㈱ほうとく 

 

大島自動車販売㈱ 税理士海津義一 カネヨ運輸㈱ ㈱エコスタッフ ㈱上越シビックサービス㈱

内山ホーム   ㈱謙信堂 ㈱上越フィネラル ㈱ホンダウォーク 肉のひらさわ支店 グローカル

マーケティング㈱ 司法書士江口尚也事務所  新潟県高度情報支援センター 日本政策金融公庫 

妙国寺 御菓子司紅久 ㈲オリジナルマート ㈲アサップ ㈲ヨシダヤペット   割烹旅館青山

荘 （社福）にいがた寿会いたくら桜園 春日神社 ㈲garden ㈲石倉製麺所  ㈱上越メンテナ

ンス （社福）上越市社会福祉協議会 ヴェルメ 新潟 NPO 協会 骨髄バンクサポート新潟 上越

地域活性化機構  ㈱タマルヤ ㈱サンエツ スマイル歯科クリニック ながぬまこどもクリニッ

ク フォトスタジオ・ビーポート                                                                                                                       

  

新潟県災害救援機構 ポプラの家 （社福）りとるらいふ 高田広告舎プラステン 稲垣鉄工㈱ ㈱ジェイテ

ック ㈱平林塗装 ㈱保坂工務店 ㈱水嶋電気工事 北陸実業建設㈱ ㈲新興運輸 ㈲ブッチャーズ 太陽

不動産㈱ 三井企画㈱ ㈲上越紺太 ㈲白金堂 ㈲彦坂オフィスサービス ㈱上越フルーツ ラウンジルー

ム アジャストシステム 北海道 NPO サポートセンター 茨城 NPO センター・コモンズ  群馬 NPO 協議会 

長野県 NPO センター わかやま NPO センター とちぎボランティア NPO センター 市民活動支援センター あ

にまるネットワークポニーズ エコトピア上越 エコネット上越   よもぎの会 えちご若者元気塾 おお

がたスポーツクラブ 大杉の里 くびきのお宝のこす会 頸城野郷土資料室 くびき来夢ネット 素人芝居

大浦安 スキップ はつらつライフ相談館  パドルジャークス体操協会ふるさとづくり妙高 ほっと妙高 

マミーズネット 妙高里山保全クラブ ゆめきゃんぱす 夢マッチング よしかわたすけあい（一社）妙高青

年会議所  妙高市市民活動支援センター（公社）高田法人会（公社）上越国際交流協会 どうぶつ愛護福祉

研究所 高田公園ミュージックフェスィバル実行委員会 
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（平成 25 年 3 月末日分まで、敬省略・順不同） 

 

株式会社くびき野ライフスタイル研究所  有限会社新興運輸 

有限会社森本商事  高田本町ゆめカード協同組合 

NPO 法人板倉のぞみ会  まとう 恵子 

 

 

 

（平成 25 年 3 月末日分まで、敬省略・順不同） 

財団法人新潟県勤労者福祉厚生財団 

有限会社新興運輸  新潟県 職員のみなさま  株式会社謙信堂 職員のみなさま 

埼玉新聞社 職員のみなさま  有限会社五十嵐金物店 

大島グループのみなさま  高田東ロータリークラブのみなさま 

山田 一二美  中村  広  石附 直人  イケノ アヤコ  杵渕 三郎 

ホンマ クミ  大島 精次  篠宮 武則  大島 誠 

NPO 法人都岐沙羅パートナーズセンター  NPO 法人新潟 NPO 協会 

NPO 法人 NPO さんじょう        NPO 法人市民協働ネットワーク長岡 

NPO 法人柏崎まちづくりネットあいさ   NPO 法人くびき里やま学校 

NPO 法人よしかわたすけあい       NPO 法人夢あふれるまち浦川原 

NPO 法人うらがわらスポーツクラブ    NPO 法人上越メンタルネット 

NPO 法人ふるさと越後・温かい音楽の会  NPO 法人おおがたスポーツクラブ 

NPO 法人ふるさとづくり妙高       NPO 法人夢マッチング 

妙高市市民活動支援センター  ねごしの里  読み語りジャックの会 

スタジオ・ゼロ  くびき野市民活動フェスタ実行委員会 

募金活動にてご寄附をいただいたみなさま 
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（平成 25 年 3 月末日分まで、敬省略・順不同） 

 

株式会社ミヤトウ野草研究所  田中産業株式会社  白沢賢二 

 

新井工業株式会社  廣瀬歯科クリニック  医療法人社団揚石医院 

J マテ.ホールディングス株式会社  家'S ハセガワ株式会社 

株式会社丸山酒造場  一般財団法人上越市環境衛生公社  旭ビル管理株式会社  

医療法人社団たかぎクリニック  社会保険労務士仙名事務所  槙歯科医院  

株式会社妙高高原生コン  株式会社サポートワン  医療法人社団愛クリニック 

 

株式会社山崎建設  株式会社石曽根工務店  株式会社赤倉観光ホテル 

樗沢獣医科医院  荒井アンドアソシエイツ株式会社  有限会社東京堂 

ワイエイシイ新潟精機株式会社  ながの歯科医院  妙高プレシジョン株式会社 

中電産業株式会社  有限会社横山損保事務所  株式会社西脇電気商会 

新潟県労働金庫新井支店  信越工業株式会社  株式会社上越タイムス社 

ブリヂストンタイヤジャパン株式会社新潟カンパニー上越営業所 

シンエツ印刷株式会社  有限会社双葉自動車  スミダ工業株式会社 

株式会社セラピ  リコージャパン株式会社新潟支社上越営業所 

株式会社小川紙店妙高 

小島 清  森田 邦子  岡本 直子  高沢 あや子（瑞松 典翁） 

 

妙高市社会福祉協議会  健康ウォーク参加者 

妙高市社会福祉協議会妙高高原支所ふれあい会館 募金箱 

 

大塚製薬株式会社長岡出張所（ポカリスエットとカロリーメイト寄贈） 
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[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未  払  金 12,819,282 

   現      金 867,053   前  受  金 20,000 

   ﾎﾞﾗﾊﾞｽ繰越金 491,301   預  り  金 117,576 

   普通預金-にいがたNPO基金 1,764,344   ｢ひとくち｣預り金 566,321 

   にいがたNPO基金繰越金 973,165  未払法人税等 70,000 

   ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ　小口現金 50,000  未払消費税 1,151,000 

   普 通 預 金 8,811,698   流動負債  計 14,744,179 

    現金・預金 計 12,957,561 負債の部合計 14,744,179 

  （売上債権）

   未 収 入 金 12,192,416  【正味財産】

    売上債権 計 12,192,416   正味  財産 11,819,436 

  （その他流動資産）   (うち当期正味財産増加額) △ 1,593,907 

   前 払 費 用 104,515    正味財産　計 11,819,436 

   立  替  金 187,387 正味財産の部合計 11,819,436 

    その他流動資産  計 291,902 

     流動資産合計 25,441,879 

 【固定資産】

  （無形固定資産）

   電話加入権 76,440 

    無形固定資産  計 76,440 

  （投資その他の資産）

   敷      金 40,000 

   特定預金 1,005,296 

    投資その他の資産  計 1,045,296 

     固定資産合計 1,121,736 

資産の部合計 26,563,615 負債・正味財産の部合計 26,563,615 

正　味　財　産　の　部

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部

全事業所 平成25年 3月31日 現在

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ
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4,600,000 4,190,000

個人会員 600,000 500,000

団体会員 700,000 640,000

3,300,000 3,050,000

37,649,224 48,290,810

自主事業 6,850,000 8,672,164

講師派遣 250,000 705,007

書籍販売 100,000 9,000

参加費 200,000 2,509,100

広告料収入 4,000,000 2,914,000

印刷機 1,400,000 1,494,000

NPOインキュベーション 700,000 708,750

　その他 200,000 332,307

受託事業 30,799,224 39,618,646

上越市ボランティア支援 2,983,822 2,983,822

新しい公共担い手育成 5,241,872 5,241,872

新潟県新しい公共支援 22,573,530 22,673,530

save japanプロジェクト 0 1,300,000

シニア世代の地域活動参加促進 0 7,419,422

200,000 14,270

2,500,000 5,525,120

30,000 364,095

当期収入合計 44,979,224 58,384,295

前期繰越 12,255,850 12,255,850

収入合計 57,235,074 70,640,145

雑収入

事業収入

企業会員

寄付金収入

会費収入

助成金
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40,849,224 54,352,606

　　 8,233,822 15,296,538

NPOPRESS制作 3,500,000 3,843,271

NPOPRESS発送 400,000 276,466

ＨＰ・ＩＴ整備 50,000 46,572

上越市ボランティア活動支援 2,983,822 2,728,297

SAVE JAPAN 1,300,000 1,248,102

シニア世代の地域活動参加促進 0 7,153,830

　　 24,473,530 29,915,936

市民活動フェスタ 100,000 449,274

にいがたNPO基金 1,500,000 3,125,928

東日本大震災支援 300,000 3,418,780

新潟県新しい公共支援事業 22,573,530 22,921,954

　　 7,741,872 8,551,851

NPO法人設立・運営相談 150,000 133,663

各種講座 200,000 529,749

講師派遣 50,000 339,544

協働環境整備 50,000 21,348

新しい公共担い手 5,241,872 5,037,290

印刷機設置 1,300,000 1,614,098

NPOインキュベーション 750,000 739,705

キャリア支援 0 136,454

400,000 575,602

会報誌発行 200,000 213,529

会員拡大 200,000 362,073

0 12,679

その他 0 12,679

4,120,000 5,555,596

　　 事務運営会議費 300,000 131,276

　　 印刷消耗品費 150,000 170,450

　　 通信費 400,000 545,250

　　 給与 600,000 991,794

150,000 241,180

　　 賃借料 50,000 17,850

　　 備品消耗品費 350,000 100,277

　　 旅費交通費 250,000 446,266

地代家賃 1,200,000 1,413,114

光熱費 120,000 120,000

雑費 150,000 225,939

租税公課 400,000 1,152,200

事業法人税 0 70,000

特定預金支出 3,000,000 201

47,969,224 59,978,403

当期収支差額 -2,990,000 -1,594,108 

9,265,850 10,661,742次期繰越収支差額

その他

センター運営に関する事業

市民のＮＰＯへの関心を高める事業

市民のＮＰＯへの支援を高める事業

事業費

当期支出合計

地域に自主・自立した
ＮＰＯ法人を増やす事業

管理費

研修費
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[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】

    （現金・預金）

      現      金 867,053 

      ﾎﾞﾗﾊﾞｽ繰越金 491,301 

      普通預金-にいがたNPO基金 1,764,344 

      にいがたNPO基金繰越金 973,165 

      ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱｾﾝﾀｰ　小口現金 50,000 

      普 通 預 金 8,811,698 

        現金・預金 計 12,957,561 

    （売上債権）

      未 収 入 金 12,192,416 

        売上債権 計 12,192,416 

    （その他流動資産）

      前 払 費 用 104,515 

      立  替  金 187,387 

        その他流動資産  計 291,902 

          流動資産合計 25,441,879 

  【固定資産】

    （無形固定資産）

      電話加入権 76,440 

        無形固定資産  計 76,440 

    （投資その他の資産）

      敷      金 40,000 

      特定預金 1,005,296 

        投資その他の資産  計 1,045,296 

          固定資産合計 1,121,736 

            資産の部  合計 26,563,615 

  【流動負債】

    未  払  金 12,819,282 

    前  受  金 20,000 

    預  り  金 117,576 

    ｢ひとくち｣預り金 566,321 

    未払法人税等 70,000 

    未払消費税 1,151,000 

      流動負債  計 14,744,179 

        負債の部  合計 14,744,179 

        正味財産 11,819,436 

特定非営利活動法人くびき野NPOｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ

平成25年 3月31日 現在

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

《資産の部》

《負債の部》
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平成25年3月末 単位：円

科　　目 残　　高

現金 現金と出納帳　一致 1,358,354

ボラセン釣銭 50,000

普通預金 第四銀行高田営業部 8,235,903 8,811,698

第四銀行高田営業部 2

上越信用金庫 4,409

新潟県労働金庫高田支店 293

ゆうちょ銀行　(ファンド用) 453,389

ゆうちょ銀行　(会費等) 117,702

普通預金 にいがたＮＰＯ基金　第四銀行高田営業部 668,719 2,737,509

にいがたＮＰＯ基金　第四銀行県庁支店 17,705

にいがたＮＰＯ基金　新潟県労働金庫本店 2,051,085

未収金 1.広告料 309,000 12,192,416

2.事業 11,873,416

上越市　受託事業 288,822

新潟県　受託事業　2事業 4,061,194

新しい公共支援事業 7,523,400

3.その他 10,000

講師派遣 10,000

前払費用 新潟事務所 104,515 104,515

賃借料 104,515

立替金 キャリア支援 169,731 187,387

フェスタ支出金 17,656

電話加入権 76,440

敷金 新潟事務所 40,000

特定預金 上越信用金庫 1,005,296

未払金 1.社会保険料 884,741 12,819,282

2.労働保険見込額 94,380

3.振込手数料　3月～4月分 21,210

4.自主事業 2,208,625

5.受託事業 9,550,391

シニア世代の地域活動参加促進 290,036

新しい公共支援事業 9,260,355

6.高速代 52,440

7.その他 7,495

前受金 平成25年度会費 20,000

預り金 給与源泉 98,140 117,576

報酬源泉 ( 講師料他 ) 19,000

やまゆり寄付金 436

ひとくちの寄付
預かり金

１５団体分 566,321

勘　定　科　目　内　訳　書

摘　　　　　　　　　　　　要
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4,600,000 4,190,000 4,600,000

個人会員 600,000 500,000 600,000

団体会員 700,000 640,000 700,000

3,300,000 3,050,000 3,300,000

37,649,224 48,290,810 27,159,640

自主事業 6,850,000 8,672,164 7,515,000

講師派遣 250,000 705,007 300,000

書籍販売 100,000 9,000 15,000

参加費 200,000 2,509,100 800,000

広告料収入 4,000,000 2,914,000 4,000,000

印刷機 1,400,000 1,494,000 1,500,000

NPOインキュベーション 700,000 708,750 700,000

　その他 200,000 332,307 200,000

受託事業 30,799,224 39,618,646 19,644,640

上越市ボランティア支援 2,983,822 2,983,822 3,013,114

新しい公共担い手育成 5,241,872 5,241,872 0

新潟県新しい公共支援 22,573,530 22,673,530 0

save japanプロジェクト 0 1,300,000 1,300,000

シニア世代の地域活動参加促進 0 7,419,422 15,331,526

200,000 14,270 0

2,500,000 5,525,120 12,200,000

30,000 364,095 30,000

特定預金取崩金 0 0 0

当期収入合計 44,979,224 58,384,295 43,989,640

前期繰越 12,255,850 12,255,850 10,661,742

収入合計 57,235,074 70,640,145 54,651,382

寄付金収入

企業会員

会費収入

助成金

雑収入

事業収入
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40,849,224 54,352,606 38,130,000

　　 8,233,822 15,296,538 21,580,000

NPOPRESS制作 3,500,000 3,843,271 3,800,000

NPOPRESS発送 400,000 276,466 400,000

ＨＰ・ＩＴ整備 50,000 46,572 50,000

上越市ボランティア活動支援 2,983,822 2,728,297 2,800,000

SAVE JAPAN 1,300,000 1,248,102 1,300,000

シニア世代の地域活動参加促進 0 7,153,830 13,230,000

　　 24,473,530 29,915,936 12,900,000

市民活動フェスタ 100,000 449,274 400,000

にいがたNPO基金 1,500,000 3,125,928 11,400,000

東日本大震災支援 300,000 3,418,780 1,100,000

新潟県新しい公共支援事業 22,573,530 22,921,954 0

　　 7,741,872 8,551,851 2,950,000

NPO法人設立・運営相談 150,000 133,663 150,000

各種講座 200,000 529,749 300,000

講師派遣 50,000 339,544 100,000

協働環境整備 50,000 21,348 50,000

新しい公共担い手 5,241,872 5,037,290 0

印刷機設置 1,300,000 1,614,098 1,600,000

NPOインキュベーション 750,000 739,705 750,000

キャリア支援 0 136,454 0

400,000 575,602 700,000

会報誌発行 200,000 213,529 200,000

会員拡大 200,000 362,073 50,000

15周年事業 0 0 450,000

0 12,679 0

その他 0 12,679 0

4,120,000 5,555,596 7,296,000

　　 事務運営会議費 300,000 131,276 150,000

　　 印刷消耗品費 150,000 170,450 150,000

　　 通信費 400,000 545,250 400,000

　　 給与 600,000 991,794 3,400,000

150,000 241,180 200,000

　　 賃借料 50,000 17,850 50,000

　　 備品消耗品費 350,000 100,277 150,000

　　 旅費交通費 250,000 446,266 350,000

地代家賃 1,200,000 1,413,114 1,476,000

光熱費 120,000 120,000 120,000

雑費 150,000 225,939 150,000

租税公課 400,000 1,152,200 700,000

事業法人税 0 70,000 70,000

特定預金支出 3,000,000 201 0

敷金支出額 0 0 0

47,969,224 59,978,403 45,496,000

当期収支差額 -2,990,000 -1,594,108 -1,506,360 

9,265,850 10,661,742 9,155,382

市民のＮＰＯへの関心を高める事業

市民のＮＰＯへの支援を高める事業

事業費

当期支出合計

次期繰越収支差額

地域に自主・自立した
ＮＰＯ法人を増やす事業

センター運営に関する事業

その他

管理費

研修費
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再任 

秋山 三枝子   (個人会員・上越市) 

大島   誠     (団体会員・株式会社ランドスタッフ) 

小川 峰夫     (協同組合新潟県異業種交流センター) 

金子 洋二     (団体会員・NPO 法人新潟 NPO 協会) 

片桐 公彦     (団体会員・社会福祉法人りとるらいふ) 

小林  淳      (団体会員・NPO 法人 NPO さんじょう) 

品川 久美子   (団体会員・株式会社品川アートプロ) 

竹内 義晴     (団体会員・NPO 法人しごとのみらい) 

中條 美奈子    (団体会員・NPO 法人マミーズ・ネット) 

保坂 憲彦     (団体会員・社団法人上越青年会議所) 

 

 

新任 

内山 勇人    (団体会員・株式会社内山ホーム) 

柴野 美佐代    (団体会員・ぷらっとほーむ) 

 

 

監事 

岩野 秀人     (個人会員・司法書士) 

大原 啓資     (個人会員・公認会計士) 

 


